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From: Abbey Swan 

Sent: Thursday, April 18, 2019 3:13 PM 

To: 'CCspaulding' 

Subject: FW: Right to Know Request regarding Municipal Pump Station 

Attachments: 3.27.19 Proof of Publication.pdf; January 2019 Director's Report.pdf; Resolution 

2019-1 CTMA Establishing Reservation of SS Capacity Policy an....pdf; 3.25.2019 Guaranteed 

Revenue Notes 2019 Series.pdf; Eng MDPS Budgetjan2019.pdf; 3.25.19 CTMA Project 

Status.pdf; Spaulding Municipal Pump Station RTK 04172019.pdf 

 

 
Dear Barbara and Maria, 
Thank you for writing to Caln Township with your request for information pursuant to the Pennsylvania 
Right to Know Law. 
 
On April 17, 2019, as described on the attached Right to Know form, you requested a variety of 
documents relating to the proposed municipal pump station project. Please see the links and 
explanation below regarding the responsive documents. I have attached the document mentioned by 
Scot in number 9 below. Because we were able to send the information to you via email, there is no 
charge per page. 
 
Please let me know if you have any questions. 
 
Regards, 
 
Abbey 
 
 

From: Scott Gill  
Sent: Thursday, April 18, 2019 1:03 PM 
To: Abbey Swan <aswan@calntownship.org> 
Subject: Right to Know Request regarding Municipal Pump Station 
 
Abbey, 
I hope this addresses the questions related to the Right to Know Request regarding Municipal Pump 
Station.  
                        

1) Link for the plans, specs and addendums: 
https://www.dropbox.com/sh/1tvf00fs572kfz7/AABtIzNhQHYbXSTcW_jw8gDMa?dl=0 that you 
can share with Cheryl, so everything can be downloaded (the file is large).  

2) Here is the link to the Pennbid website 
https://www.ebidexchange.com/BidsAwards.aspx?cid=e1677bd6-f8b0-44d2-bd37-
c244ac8d9bda&uid=00000000-0000-0000-0000-000000000000  for the bids that Cheryl can 
access to see the results. She can scroll down the list and she will be able to see the 3 contracts 
related to the Municipal Drive Pump Station and Force Main, Electrical, Municipal Drive Pump 
Station and Force Main, Force Main and Municipal Drive Pump Station and Force Main, 
General/Mechanical.  

3) The meeting minutes she is requesting can be found online.  

https://www.dropbox.com/sh/1tvf00fs572kfz7/AABtIzNhQHYbXSTcW_jw8gDMa?dl=0
https://www.ebidexchange.com/BidsAwards.aspx?cid=e1677bd6-f8b0-44d2-bd37-c244ac8d9bda&uid=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://www.ebidexchange.com/BidsAwards.aspx?cid=e1677bd6-f8b0-44d2-bd37-c244ac8d9bda&uid=00000000-0000-0000-0000-000000000000


 

 2 

4) Attached is the proof of publication which should address the request for proposals and request 
for quotes.  

5) Attached is my January 2019 directors report 
6) Attached is the 3.25.19 Guaranteed Revenue handout that was discussed with the board for the 

financing option. 
7) Attached is the Engineers report related to the preliminary cost estimates that was given to the 

CTMA at their  
8) Attached is resolution 2019-1-CTMA which address the request about the policy for 

reimbursement of tapping fees.  
9) No documents exist in response to the request of lists of projects on hold awaiting capacity to 

construct. I did forward you under separate cover the spreadsheet showing status of pending 
projects that will need capacity in the future that was handed out to the CTMA at their March 
meeting, this was for the DARA service area.  

 
 
Thanks, 
 Scot Gill, Director  
 Caln Township 
 Department of Wastewater Operations 
 253 Municipal Drive 
 Thorndale, Pa 19372 
 610-384-0600 ext 147 
 610-384-4043 fax 
 Think Green! Please do not print this e-mail unless necessary 
 
"This e-mail message and any files transmitted with it are confidential and are 
intended solely for the use of the individual or entity to whom it is addressed. 
If the reader is not the intended recipient or the employee or agent of the 
intended recipient, you are hereby notified that any dissemination or copying of 
this e-mail message, including any attachments, is strictly prohibited. If you 
have received this e-mail message in error, please notify us immediately by 
telephone or notify us by return e-mail. Also, please send a hard copy of the e-
mail message to us at the address listed above via U.S. Mail and delete the 
message from your computer. Thank you. 
 











































































 

Municipal Drive PS/FM Budget 

Bid/Construction Phases -- January 2019 

Engineering Municipal Pump Station/Force Main (G/FM) 

Pre-Bid Review of Construction Documents (G/FM)     $15,000 

Bid Period Questions/Review & Award Recommendation (G/FM)   $15,000 

Submittal Review/ Constr Adm. (General PS /Force Main)  $120,000 

Total Estimated Engineering Budget (G/FM)      $150,000 

 

Electrical Engineering Municipal Pump Station/Force Main (Electrical) 

Pre-Bid Review of Construction Documents (Electrical)     $7,000 

Bid Period Questions/Review & Award Recommendation (E)    $5,000 

Submittal Review/ Constr Adm. (Electrical)     $18,000 

Total Estimated Engineering Budget (Electrical)        $30,000 

Construction Observation Budget 

Construction Observation (G/FM)    Based on 600 Hrs Budget  $60,000 

Construction Observation (E)     Based on 100 Hrs  Budget $10,000 

Total Estimated Engineering Budget (Electrical)          $70,000 

Capital Costs: 

1. Construct MDP/FM 2019/2020       $ 2,910,000 

2. PAWC Interceptor Phase 1 Due 2020       $    404,000 

3. WWTP Capacity Purchase 2020 (130,000 GPD)      $    273,000 

Total Capital Costs (130,000 GPD)    $ 3,837,000 
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